
Glen Hansard v létě zahraje v Čechách 
 
Ke dvěma koncertům se do Česka vrací Glen Hansard. Svými vystoupeními na konci 
července ozdobí festival Folkové prázdniny v Náměšti nad Oslavou a festival Prázdniny v 
Telči. 
 
"Původně chtěl Glen tento rok odpočívat, ale vydržel to jen pár 
měsíců", říká Jiří Hejl, který koncerty připravuje. "Letní koncerty 
jsme chystali několik let. Přednost však vždy z pochopitelných 
důvodů dostávaly jejich turné s kapelou po světě. Až letos se to v 
rámci Glenova osobního volna konečně podařilo." 
 
V únoru ještě dokončovali turné k dvacetinám kapely The 
Frames, potom se Glen Hansard zavřel do nahrávacího studia, 
aby zachytil pár svých hudebních nápadů a přitom vystupoval na 
několika koncertech svých přátel jako jejich host. Ostatně i do 
Čech přijíždí přes Island přímo z turné Eddie Veddera (frontman 
Pear Jam), kde Eddie hraje na ukulele a Glen jako host ho 
doprovází. 
 

Glen Hansard se na vystoupení na obou festivalech velice 
těší. Před 8 lety na nich vlastně začínala jeho spolupráce s 
Markétou Irglovou. Glenovi také vyhovuje velmi přátelská 
atmosféra na obou festivalech včetně tradičně výborného 
obecenstva či akcí mimo hlavní podium.  
 
Glen Hansard vystoupí v Náměšti nad Oslavou v pátek 29. 
července 2011 v rámci Dne cest, který začíná od 17.30 hodin 
v zámeckém parku.  
 
V sobotu 30. července pak vystoupí na Prázdninách v Telči na 
koncertě, jehož začátek je stanoven na 19:30 hod. 
 
Další podrobnosti naleznete na www.folkoveprazdniny.cz a na 
www.prazdninyvtelci.cz. 

 
  
 
Autoři fotografií a kontakt pro fota ve vysokém rozlišení: 
 

 Náměšť na Oslavou – Michal Pokorný (michal@michalpokorny.cz) 

 Telč – Vojta Kolář (vojta.kolar@gmail.com) 

http://www.folkoveprazdniny.cz/
http://www.prazdninyvtelci.cz/

